
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - MG ANO VI • Nº 0034 • Quarta-feira 28 de fevereiro de 2024 PÁGINA 1 

 

 
O Diário Oficial do Município de Cruzília é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal. Lei Municipal nº 2.279 de 12 de abril 

de 2016 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 2.279  
de 12 de abril de 2016 

José Carlos Maciel de 
Alckmin 

Prefeito de Cruzília 

Anderson Henrique Silva 
Sec. Municipal de Administração 

 

MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - RUA CORONEL CORNÉLIO MACIEL, Nº 135 - CENTRO - CRUZÍLIA MG - CNPJ 18.008.904/0001-29 - CEP: 37.445-000 - TEL: (35) 
3346-1250 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  ELETRÔNICA 

 

O MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA – MG, torna público a realização do PROCESSO DE CONTRATAÇÃO Nº 0013/2024 DISPENSA DE LICITAÇÃO 

ELETRÔNICA Nº 0005/2024. 

 

OBJETO: contratação de empresa especializada para a realização do 11º Motocross de Cruzília, evento este que tem como objetivo fornecer aos atletas 

grandes disputas, garantindo a visibilidade turística e social através do esporte, contribuindo para a economia local. Em atendimento ao Departamento de 

Esportes. 

DATA DE ABERTURA DE PROPOSTAS: 06 de março de 2024 as 08h10mim. 
 

Período de Propostas: 

29/02/2024 até 06/03/2024 08h09min 

LOCAL: www.licitardigital.com.br. 

E será conduzido pela Agente de Contratação Luana Andrade Oliveira. Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília 

(DF). 

ESCLARECIMENTOS: do aviso de Dispensa de Licitação está disponível no setor de licitação podendo ser solicitado pelo E-mail 
pref.cruzilia.licitacao@gmail.com e mais esclarecimentos poderão ser obtidos pelo telefone 35-3346-2000 ramal 1 com Luana Andrade Oliveira. 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  ELETRÔNICA 

 

O MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA – MG, torna público a realização do PROCESSO DE CONTRATAÇÃO Nº 0015/2024 DISPENSA DE LICITAÇÃO 

ELETRÔNICA Nº 0006/2024. 

 

OBJETO: contratação de empresa especializada para a realização da Etapa Municipal do JEMG. Em atendimento ao Departamento de Esporte.  

 

DATA DE ABERTURA DE PROPOSTAS: 06 de março de 2024 as 14h10 mim. 
 

Período de Propostas: 

29/02/2024 até 06/03/2024 14h09min 

LOCAL: www.licitardigital.com.br. 

E será conduzido pela Agente de Contratação Luana Andrade Oliveira. Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília 

(DF). 

ESCLARECIMENTOS: do aviso de Dispensa de Licitação está disponível no setor de licitação podendo ser solicitado pelo E-mail 
pref.cruzilia.licitacao@gmail.com e mais esclarecimentos poderão ser obtidos pelo telefone 35-3346-2000 ramal 1 com Luana Andrade Oliveira. 
 

EXTRATO DE FOMENTO Nº 004/2024 
 
CONCEDENTE: Município de Cruzília, representado pelo Prefeito Municipal, José Carlos Maciel de Alckmin. 
 
PROPONENTE: Associação Cruziliense de Proteção aos Animais São Francisco de Assis, representada pela Presidente, Larissa Campos Andrade. 
   
OBJETO DO TERMO: O presente Termo de Fomento é celebrado com base na LOA/2024, visando o repasse financeiro de R$28.759,46 (vinte e oito mil 
setecentos e cinquenta e nove reais e quarenta e seis centavos), oriundos de emendas parlamentares de vereadores do Município de Cruzília, destinado à 
aquisição de ração e custeio de castrações para cães e gatos. 
 
Cruzília, MG, 21 de fevereiro de 2024. 
 

JOSÉ CARLOS MACIEL DE ALCKMIN 
 

LARISSA CAMPOS ANDRADE 

 

http://www.licitardigital.com.br/
mailto:pref.cruzilia.licitacao@gmail.com
http://www.licitardigital.com.br/
mailto:pref.cruzilia.licitacao@gmail.com

		2024-02-28T16:26:34-0300
	LUANA ANDRADE OLIVEIRA:10764393650




